

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "Piero MARTINETTI"



Via Montello, 29 10014 CALUSO (TO) Tel 011 9832445 Email: info@iismartinetti.edu.it
PEC: tois03900t@pec.istruzione.it
WEB: IISMARTINETTI.EDU.IT

CF: 93010900012 Codice fatturazione UFLC34 Codice univoco IPA istsc tois03900t

Circolare Studenti n. 59 Classi Quinte

Oggetto: Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione A.S. 2023/24 - Candidati interni ed esterni: termini e modalità di presentazione delle domande di partecipazione – con allegato

Si comunicano agli Studenti delle Classi Quinte gli adempimenti previsti dalla Nota MI Prot. n. 33701 del 12/10/2023, per sostenere l'Esame di Stato A.S. 2023/24.

Per i <u>candidati interni</u> si prescrive quanto segue.

"Ai sensi dell'articolo 13 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, sono ammessi a sostenere l'Esame di Stato in qualità di candidati interni gli studenti che hanno frequentato l'ultimo anno di corso dei percorsi di istruzione secondaria di secondo grado presso istituzioni scolastiche del Sistema nazionale di istruzione. L'ammissione all'Esame di Stato è disposta, in sede di scrutinio finale, dal Consiglio di Classe, presieduto dal Dirigente Scolastico o da suo delegato".

"I candidati interni presentano domanda di ammissione all'Esame di Stato, entro il temine indicato nell'allegato 1 alla presente nota (30 novembre 2023), al Dirigente Scolastico dell'istituzione scolastica da essi frequentata".

"Il versamento della tassa per esami da parte dei candidati interni è richiesto dalle istituzioni scolastiche all'atto della presentazione della domanda di partecipazione all'Esame di Stato".

Pertanto, a partire dalla data odierna ed entro e non oltre il 30 novembre 2023 gli studenti devono

- 1. presentare <u>domanda di ammissione</u> all'Esame di Stato al Dirigente Scolastico il modulo verrà pubblicato sulla bacheca dello studente sul registro elettronico e dovrà essere restituito in forma cartacea, debitamente compilato e firmato, alla Segreteria Didattica per il tramite dei loro rappresentanti di classe, <u>improrogabilmente entro la data sopra indicata</u> (<u>si consiglia di procedere con congruo anticipo</u>);
- 2. per gli studenti dei Corsi diurni, effettuare il pagamento della tassa di "Iscrizione all'Esame di Stato" e della tassa "Ritiro diploma": si ricorda che tali pagamenti, di cui si riceverà notifica, dovranno essere effettuati mediante il portale Pagoinrete; in ogni caso, si ricorda che i genitori dovranno accedere al portale utilizzando lo SPID e cercare nell'area "Visualizza pagamenti" la presenza degli avvisi "Iscrizione Esame di Stato" e "Ritiro diploma";
- 3. per gli studenti dei Percorsi di II livello dell'Istituto Tecnico per il Turismo dell'Istruzione per adulti, accedere con lo SPID alla piattaforma PagoInRete, cliccare l'area "Versamenti volontari" sulla barra in alto; inserire il codice meccanografico TOIS03900T nella maschera di ricerca e, nella striscia relativa alla nostra scuola, selezionare il tasto "Azioni". Di seguito, nella Lista versamenti eseguibili, troveranno gli avvisi "Iscrizione Esame di Stato" e "Ritiro diploma". Si ricorda che, per coloro che non vi avessero ancora provveduto, è necessario regolarizzare la propria posizione rispetto al pagamento della tassa di iscrizione e del contributo volontario.

Le attestazioni di pagamento dovranno essere consegnate alla Segreteria Didattica unitamente alla domanda di cui al p. 1: si invitano gli studenti a consegnare in un'unica soluzione tutti i documenti.

Si raccomanda il massimo rispetto della scadenza prescritta.

UOR-DID Pag. 1 a 2



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "Piero MARTINETTI"



Via Montello, 29 10014 CALUSO (TO) Tel 011 9832445

Email: info@iismartinetti.edu.it

PEC: tois03900t@pec.istruzione.it

WEB: IISMARTINETTI.EDU.IT

CF: 93010900012
Codice fatturazione UFLC34
Codice univoco IPA istsc_tois03900t

Si allega la Nota Ministeriale, con il calendario degli adempimenti.

Caluso, 18/10/2023

Il Dirigente Scolastico Katia MILANO (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, c. 2, del D. Lgs. n. 39/1993)

UOR-DID Pag. 2 a 2